ESTADO DO PARANÁ

Câmara Municipal de Vereadores de Nova Esperança do Sudoeste

CNPJ – 01.040.648/0001-54
Avenida Iguaçu, 638 - Centro - Fone/Fax (046) 3546 -1006

CEP 85635-000     -     NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE     -      PARANÁ

RESOLUÇÃO Nº. 007/2013

SÚMULA: Dispõe sobre a Abertura de Crédito Adicional
Suplementar no Orçamento da Geral da Câmara Municipal,
para o Exercício Financeiro de 2013 e da outras
providências.

 JOÃO NASCIMENTO NAZARIO, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de
Nova Esperança do Sudoeste - PR, no uso de suas atribuições legais que lhe confere e de
acordo com a Lei Orçamentária Anual (LOA) Nº. 740/2012 de 31 de Outubro de 2012.

O PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE –
ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, JOÃO NASCIMENTO NAZARIO, PRESIDENTE,
PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

 Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral da Câmara Municipal do presente Exercício
Financeiro de 2013, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 119.414,46 (Cento e
dezenove mil quatrocentos e quatorze reais e quarenta e seis centavos), com a seguinte
Dotação Orçamentária:

01.01 Câmara Municipal Fonte

01.01.001.1004 Manutenção de Atividade Legislativa

44.90.51.00.00.00 Obras e Instalações 1 30.214,59

44.90.52.00.00.00 Equipamentos e Material Permanente 1 89.199,87

TOTAL.......................................................................................................... 119.414,46

Art. 2º - Para a cobertura do presente crédito Adicional Suplementar, será utilizado

como recursos o Superávit Financeiro do Exercício Anterior da seguinte Dotação Orçamentária:

Superávit Financeiro

Fonte Câmara Municipal

1 Recursos Ordinários Livres – Exercício Anterior 119.414,46

TOTAL.......................................................................................................... 119.414,46

Artigo 3º. – Autoriza também a alterar os anexos da Lei Nº. 543/2009 – PPA 2010 a

2013 e anexos da Lei nº. 629/2012 – LDO 2012, relativo a atividades e Projetos mencionados
nos artigos 1º. e 2º. desta Resolução.

Art. 4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Nova Esperança do

Sudoeste - PR, em 09 de Setembro de 2013.

________________________________
JOÃO NASCIMENTO NAZARIO

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores